

## Beitrittserklärung



Name	Vorname
Straße/Nr.	
PLZ/Ort	
Telefon	
E-Mail	
Geburtstag	
Ort, Datum	Unterschrift
SEPA-Lastschriftmandat	
Hiermit erteile ich dem Computer Club Münchberg e. V. den Mitgliedsbeitrag von meinem Bankkonto einzuziehen. Gleichzeitig weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Computer Club Münchberg e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzuziehen.	
die Rückerstattung des belast	nn ich innerhalb von 8 Wochen enden Betrages verlangen. Hier- tinstitut vereinbarten Bedingungen
IBAN:	
BIC:	
Ort. Datum	Unterschrift



Sie finden unseren Clubraum:

Kirchplatz 13 95213 Münchberg

Clubzeiten: Montag 19 bis 22 Uhr

Donnerstag 19 bis 22 Uhr

E-Mail: ccmueb@gmail.com

Clubanschrift: Computer-Club Münchberg e.V.

Kirchplatz 13

95213 Münchberg

1. Vorstand: Pascal Bergmann

2. Vorstand: Werner Hohenberger

# Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft im Computer Club Münchberg e. V.

#### Verantwortlich für die Datenerhebung ist

Computer Club Münchberg e. V. Kirchplatz 13

95213 Münchberg

Telefon: 092518994607 Telefax: 092518994608 E-Mail: ccmueb@gmail.com

### Kontaktadresse des Datenschutzbeauftragten

Da bei uns unter 10 (nur die beiden Vorstände und der Kassier) Personen Zugang zu den personenbezogenen Daten haben. Sind wir nach der DSGVO nicht verpflichtet einen Datenschutzbeauftragten zu bestellen.

## Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Die Datenerhebung erfolgt für:

- Die Abwicklung der Mitgliedschaft
- Dem Einzug des Beitrages unter Berücksichtigung des Art. 5 DSGVO

Die Rechtsgrundlage zur Verarbeitung der Daten ergibt sich aus Art. 6 Abs. 1 Satz 1 Buchstabe a und b

## Empfänger von personenbezogenen Daten

Eine Weitergabe von personenbezogenen Daten an Dritte ist nicht vorgesehen. Die Daten werden lediglich innerhalb des o. g. Vereins verschlüsselt und passwortgeschützt gespeichert.

Zur Abwicklung der Zahlung werden die Zahldaten (IBAN, BIC und Kontoinhaber) an die Sparkasse Hochfranken, Sparkasse Hochfranken Anstalt des öffentlichen Rechts, Schillerstraße 3, 95100 Selb oder VR Bank Bayreuth-Hof eG, Hohenzollernring 31, 95444 Bayreuth übermittelt.

## Übermittlung von personenbezogenen Daten an Drittländer

Eine Übermittlung von personenbezogenen Daten an Drittländer ist nicht vorgesehen.

## Speicherdauer von personenbezogenen Daten

Ihre Daten werden während Ihrer Mitgliedschaft gespeichert.

Nach Beendigung der Mitgliedschaft werden diese gemäß den gesetzlichen Vorschriften gelöscht bzw. vernichtet.

#### Betroffenenrechte

Nach der Datenschutz-Grundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft der Verein, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.

## Widerruf der Einwilligung

Wenn Sie in die Verarbeitung durch den Computer Club Münchberg e. V. durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.